
Sfeervol Meerssen 

Raadsbesluit 
Onderwerp: Nieuw voorbereidingsbesluit terrein Papierfabriek Meerssen 

Raadsvergadering: 13 april 2023 

Zaaknummer: 695755 

Portefeuillehouder: L.T.J.M. Bongarts 

De raad van de gemeente Meerssen in de besloten vergadering bijeen; 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 4 april 2023 

Besluit: 
1. Een voorbereidingsbesluit te nemen ter voorbereiding van een nieuw 

bestemmingsplan met ruimte voor een woningbouwontwikkeling voor het gebied 
van de voormalige Meerssen Papier BV en dit digitaal vast te stellen, bestaande 
uit de geometrisch bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand 
NLIMR0.0938.VBB03012-0N01 met de bijbehorende bestanden, alsmede de 
analoge verbeelding vast te stellen als bijlage bij dit raadsvoorstel. 

2. Op grand van artikel 3.7 en artikel 3.3 Wet ruimtelijke ordening te bepalen dat het 
verboden is binnen dit gebied, zoals opgenomen in bijlage 2 bij dit raadsvoorstel, 
werken, geen bouwwerken zijnde, dan wel werkzaamheden inclusief 
sloopwerkzaamheden uit te voeren en het gebruik van grand en opstallen te 
wijzigen. 

3. Te bepalen dat dit voorbereidingsbesluit in werking treedt onmiddellijk na 
bekendmaking. 

4. Gelet op artikel 89, vierde lid van de Gemeentewet de door het college van 
burgemeester en wethouders opgelegde geheimhouding op te heffen nadat het 
betreffende raadsbesluit is gepubliceerd. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Meerssen, 
in de besloten vergadering van 13 april 2023, 

De griffier: De voorzitter, 

Mevr. Y.R.G. Dreessen  Me r. M. Clermont retz 

Gemeente Meerssen 

Bezoekadres: 
Bestuurscentrum 
Markt 50 
6231 LS Meerssen 

Telefoon 14 043 
Fax 043-3648100 

Postadres: 
Postbus 90 
6230 AB Meerssen 

Documentnummer: 696399 1 van 2 

info@meerssen.n1 
www.meerssen.n1 

KVK-nummer: 
50443089 


	Page 1

